
ui1 	DIÁRIO OFI(I1AL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X N°052 1 FORTALEZA, 16 DE MARÇO 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado trapuan Pinheiro - Extrato de Homologação - Tomada de Preços n.° 201 ^ 7. 	'' - 
contratação de empresa para executar serviços de pavimentação em pedra tosca com rejuntamento e construção de passeio publico em div 
e dos Distritos de Baixio e Auror.l no Município de Dep. Irapuan Pinheiro. Conforme Projeto Básico/Termo de Referência em Anexo d dit 1. Lici ç 
Vencedora: C.R.P Costa Construção e Prestadora de Serviços LTDA - ME, valor global de R$ 454.621,21 (quatrocentos e cinquenta e qua 	se 
e vinte e um reais e vinte e um centavos) Homologo a Licitação na forma da lei. José Ricarte da Costa- Data: 15 de Março de 2018. 	o 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Saúde - Aviso de Pregão Presencial N° 0812018-SESA. A Prefeitura Municipal de 
Cruz comunica aos interessados que estará recebendo até às 09h00min do dia 03 de Abril de 2018, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à 
Praça dos Três Poderes s/n° - Bairro Aningas - Cruz—CE, a proposta de preços e documentação de habilitação para o Pregão Presencial n°08/201 8-SESA - 
Prestação de Serviços de Locação de Imóvel para funcionamento de Casa de Apoio em Fortaleza. O edital poderá ser obtido junto ao Pregoeiro, no endereço 
supracitado nos dias úteis, das 8h00 às 12h00. Cruz-CE, IS de Março de 2018. José Ednaldo Alves de Sousa - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo 
dia 06 de abril de 2018, às 09:0011, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços n° TP 03/2018-SESA, cujo objeto é a contratação de serviços 
de reforma e ampliação de Unidades Básicas de Saúde, na sede e nos distritos do Município de Viçosa do Ceará, TA 02412018. O edital estará à disposição 
dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos sites: www.tcm.ce.gov.br/tce-municipios,  www.vicosa.ce.gov.br/licitacoes  e no horário de 08:00 às 
12:00h e das 14:00h às 17:00hs, na Rua José Siqueira, n°396, Centro. Viçosa do Ceará/CE, em 15 de março de 2018. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ ~  PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA - A Comissão de Licitação comunica aos interessados o ADIAMENTO da 
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL n°0103.02/2018 - PMM - SRP, cujo objeto é a Seleção da Melhor Proposta para Registro de Preços 
Visando Futuras e Eventuais para Prestação de Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva dos Veículos, junto as Unidades Administrativas 
do Município de Madalena - CE, do dia 20 de Março de 2018 às 14h00min, para o dia 04 de abril de 2018, às 09:00h. RAZÃO DO ADIAMENTO: 
Alterações no Edital. Maiores informações junto a Comissão de Licitação. Madalena - CE, 15 de março de 2018. Tallyta Fonseca Pereira - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 011118/PP-DS. O Pregoeiro da Comissão de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaporanga, toma público que no dia 29 de Março de 2018, às 08:00hs, na sala da Comissão de Licitação, localizada à 
Rua Franklin José Vieira, n° 2, Centro, Ipaporanga, CE, receberá propostas para Aquisição de material de expediente destinados a atender as necessidades 
das diversas Secretarias do Município de Ipaporanga, conforme Termo de Referência—Anexo Ido Edital. Modalidade: Pregão Presencial, N°01 l/l8/PP-DS. 
lpaporanga,15 de março de 2018. Estefânlo Lopes Neto - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Diversas Secretarias - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N°2018.03.13.001. A Pregoeira 
Oficial do Município de Aquiraz torna público o recebimento das propostas virtuais no endereço www.bllcompras.org.br , até o dia 02 de abril de 2018 
às 08h00min (horário de Brasilis/DF), cujo objeto á o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material elétrico para manutenção dos bens 
imóveis de diversas Secretarias, conforme termo de referência. Maiores informações no endereço eletrônico acima ou junto à Comissão de 08h00 às 
12h00min, sito a Travessa José Lage Viana, 118 Centro. Aquiraz - CE, 15.03.2018. Vânia de Souza Pinheiro - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso de Suspensão de Sessão - Pregão Presencial N° 2018.02.20.005 - SMS. O Município . 	FSC. 
de Caucaia/CE, através da Comissão de Pregões 01, torna público e para conhecimento das empresas licitantes interessadas no Pregão Presencial n° MISTO 
2018.02.20.005 - SMS, que o certame marcado para o dia 16 de março de 2018 a partir das 09h. foi Suspenso. No intuito da necessidade de reanálise do tsoso,o 

procedimento licitatório através ,.Ia Unidade Gestora. Oportunamente será dada publicidade de nova data para o certame licitatório. Maiores informações no 
Departamento de Licitações. Caucaia/CE, 15 de março de 2018. Ana Paula Lima Marques - Pregoeira - CP I. FSC  

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacajus - Ceará, torna público, aos interessados, que a 
Licitação Pregão Presencial N°2018.02. 15.0I-PPRP, cujo objeto é o registro de preços visando a aquisição de pneus novos de fabricação nacional (primeira 
linha) com certificado do INMETRO, para atender aos veículos pertencentes à frota da Prefeitura Municipal de Pacajus / CE, foi Anulado de acordo com 
o Art. 49 da Lei 8.66611993. Informações disponíveis no sitc www.tcm.ce.gov.br/licitacoes  e na Sede da Comissão, situada a Rua Guarany, n°600, Altos. 
Centro. Pacajus-CE. A Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Orós. A Comissão de Licitação, localizada na Praça Anastácio Maia, n° 40-Centro-Orós/CE, comunica aos 
interessados que no dia 02 de abril de 2018, às 08:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n° 2018.03.15.01. Objeto: aquisição de 

'.., medicamentos, material médicos hospitalares e odontologia,j unto a Secretaria de Saúde do Município de Orós/CE, tudo conforme Anexo 1 do edital. O edital 
completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público. Orós/CE, IS de março de 2018. 
José Kleriston Medeiros Monte Júnior - Pregoeiro. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que no próximo dia 
03 de abril de 2018, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n° 101201 8-SEAG, cujo objeto é contratação do serviço de locação 
de veículo com equipamento de sonorização volante para as Secretarias Municipais. O edital estará a disposição dos interessados nos dias úteis após esta 
publicação no site: www.tcm.ce.gov.br/tce-municipios,  www.vicosa.ce.gov.br/licitacoes  e no horário de 08:00 às 12:00h e de 14:00h às 17:00hs, na Rua José 
Siqueira, n°396, Centro. Viçosa do Ceará/CE, em IS de março de 2018. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação torna público o resultado da fase de habilitação referente a Tomada de 
Preços N° GM-TPOOI/I 8, cujo objeto é a Prestação de serviço de divulgação de matérias de interesse institucional deste Município e Serviços na Assessoria 
Publicitária. Empresas Inabilitadas: M. Alves da Fonseca - ME; Patricia F. da Silva Prudência EIRELI - ME; T. Américo de Souza - ME. Empresas 
Habilitadas: Central de Comunicação LTDA e Dário E. de Aguiar Moreira - ME. Fica aberto prazo recursal previsto no artigo 109. Inciso 1. alínea "aS'  da Lei 
n°8.666/93. Maiores informações: (88)3672-6022. Nova Russas/CE, 13.03.2018. Paulo Sérgio Andrade Bonfim - Presidente da CPL. 

*** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Marco. A Câmara de Marco, torna público o Extrato do Instrumento Contratual resultante do Pregão Presencial 
ii' 00112018. Objeto: Fornecimento de combustíveis destinado ao abastecimento da frota de veículos da Câmara Municipal de Marco. Doi. Orçamentária: 
01 01.01.031.0001.2.001. Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00. Vigência: 31.12.2018. Assinatura: 23.02.2018. Contratada: IM & LA Freitas - Com. de 
Derivados de Petróleo Lula. - NIE. Valor R$: 33.000,00 (trinta e três mil reais). Assina p/ Contratada: Lucas Allan Freitas. Assina p1 Contratante: Antônio 
Ademar Alencar Neto. Marco/CE, 23 de fevereiro de 2018. À Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Revogação - Pregão n° 2018.02.01.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de 
Umari/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, que a licitação na modalidade Pregão n° 2018.02.01.1, cujo objeto é a contratação de serviços 
especializados a serem prestados na digitalização de documentos administrativos de interesse das diversas Secretarias do Município de Umari/CE. fica 
revogada com fulcro no art. 49 da Lei Federal n. 8.666193. Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua 03 de Agosto, 200, Centro. Umari/CE, no 
horário de 08:00 às 12:00 horas. Umari/CE, 14 de março de 2018. Cicero Anderson Israel Soares - Pregoeiro Oficial. 

*** *** 


